
MUNICIPALIDAD DE

I.a
REQUÍNOA ffi

IU

DECREfO ALCALDICIO N'2305 /
APRUEBA CONTRATO QUE INDICA

REQUTNoA, Z9 jUL 
Z0Z(

Las facultades que me conflere la Ley No 18.695 de 1988, Orgánica Constrtucional de
Mun¡cipal¡dades. Texto Refund¡do coord¡nado y s¡stematizado, fijado por el D.F.L. No 1 del Min¡sterio del
lnterior, de 2006.

La Ley N' 19.886 sobre contratos adm¡nistrativos de sumin¡stros y prestac¡ones de serv¡cio

El Decreto Alcaldicio N'2136 de fecha 13.08.2018, que aprueba manual de procedimientos
de Licitac¡ones, Contrataciones y Adquisiciones.

Decreto Alcaldicio No 3331 de fecha 15.12.2023, que aprueba presupuesto Mun¡c¡pal 2024

CONSIDERANDO:

El Decreto Alcaldicio N'1881 de fecha 21.06.2024 que autoriza proceso de licitación
Pública, a través del Portal www.mercadopublico.cl para la contratac¡ón de "SERVICIOS DE GUARDIAS DE

SEGURIDAD RECINTOS MUNICIPALES REQUINOA'. Aprueba Bases Admin¡strativas, Técnicas y Anexos
o Formatos y designa Comisión Evaluadora de Ofertas.

El Certificado Nro. 654, de fecha 18.07.2024, que señala que el H. Concejo
Mun¡c¡pal aprueba por unanimidad la.adjudicac¡ón y suscr¡pción de contrato para la Licitación lD N'3656-
f 30.LQ24, "SERVICIOS DE GUAROIAS DE SEGURIDAD RECINTOS MUNICIPALES REQUINOA"

El Decreto Alcald¡cio N'2244, de 'fecha 22.07.2024 que adjudica Licitación lD
N'3556-130.LQ24, "SERVICIOS DE GUARDíAS DE SEGURIDAD RECINTOS MUNICIPALES
REOUÍNOA", at oferente "GRUPO ALERTA SPA", RUT: 76.794.2?8-1, por un monto de $232.764.000 IVA
¡ncluido no reajustable, por un plazo de 12 meses, a contar del 01 de agosto de 2024.

El Memo N"137 de fecha 25.07.2024 de la DirecciÓn de Seguridad Pública, que

remite contrato para aprobación correspondiente a la L¡c¡tación Pública en el Portal Mercado Público lD
N"3655.130-LQ24, "SERVICIOS DE GUARDIAS DE SEGURIOAD RECINTOS MUNICIPALES
REOUíNOA", al oferente "GRUPO ALERTA SPA", RUT: 76.794.228-'1, por un monto de $232.764.000 IVA

incluido no reajustable, por un plazo de 12 meses, a contar del 01 de agosto de 2024

DECRETO :

APRUEBASE contrato correspond¡ente a la Licitación Públ¡ca en el Portal
MCTCAdO PúbI¡CO, ID N'3656.130.1Q24, 'SERVICIOS DE GUARDIAS DE SEGURIDAD RECINTOS
MUNICIPALES REOUÍNOA', al oferente 'GRUPO ALERTA SPA", RUT: 76.794.228-1', por un monto de

$232.764.000 IVA incluido no reajustable. El plazo de ejecuc¡ón del servicio será por un periodo de 12

meses, a contar del 01 de agosto de 2024.

AUTORIZASE emisión de Orden de Compra a través del Portal Mercado Públ¡co.

IMPÚTESE el gasto que ¡rrogue dicho servic¡o a la cuenta presupuestaria

N"215.22.08.002 denominada Servicios de Vigilancia,
correspondiente a1 año 2024.

Gestión lnterna, del upuesto nicipal vige

ANOTESE, COMUNIQUESE Y

ZALEZ ESPINO LDIVIA M TECINOS
(

ARIA MUNICIPAL

vwM/LGE/CAB/ÁlC/jmv
DISTRIBUCION
Secretaría MuniciPal (2)

Mercado Publ¡co (1)

Direcc¡ón Seguridad PÚbl¡ca (1)

AU
tvH ES

I
ATCALD

&

* ALDO V
ALCALD

Esta Alcaldfa decretó hoy lo s¡guiente:
VISTOS :

ICIPAL


